Ego Julius Episc. Nepesinus et Sutrinus.
D. B a r t o l i n i , I, 446. 503.
F e l i x , E p . N e m a u s e n s i s

Nativum schismatis sicut haeresis ingenium est crudelitas. Et uni
tatis centrum, et ipsius vindices communi parique prosequitur odio, et 
quia prioris ruinam promovere non potest, eo ferocius istorum inebria
tur sanguine. Haec fuit Ruthenorum, qui Photianae rebellionis vexillum 
saecuti, Ecclesiae Romanae magisterium deseruerunt, in Beatum Josaphat 
Kuncevich, Archiepiscopum Polocensem, agendi ratio et barbaries.

Renuit iste mirus antistes inconsutilem Christi vestem, transfu
garum instar, dilacerare; noluit, licet ad hanc ignominiam excitatus,

Patriarcham Constantinopolitanum recognoscere, nisi prius Patriarcha 
Papam recognosceret; schismaticos tandem olim Romano Pontifici pa
ruisse tot argumentorum mole, ex sclavonicis codicibus annalibusque 
ruthenicis depromptorum, demonstravit, ut separationis viri, proprio 
patrum suorum testimonio confutati, obmutescere cogerentur, verbis 
autem et jure destituti, in rabiem eruperunt, necnon vocem praesulis, 
quem responsis ne tentabant quidem confundere, extinxerunt martyrio.

Consilium heròem hunc Polocensem ad Canonizationis honores 
evehendi, Beatissime Pater, summe opportunum est, ut Polonia, tot 
dilaniata vulneribus, novo ditetur intercessore, utque Russia schismatica, 
nunc Sanctorum persecutrix sicut et antea, discat suae feritatis impiae 
victimas, non in deducus sed potius in gloriam reservari, solisque car
nificum frontibus inurendam esse notam opprobrii.

* Henricus Episc. Nemausensis.
D. B a r t o l i n i , I, 447-8. 504.
A. P l u y m , E p . N i c o p o l i t a n .

Infrascrip tus Episcopus Nicopolitanus perlegit compendia historiae 
martyrii et miraculorum, necnon actorum in causa Canonizationis Bea
torum Martyrum : Josaphat Kuncewicz Archiepiscopi Polocensis Ruthe
norum ritus, ex ordine S. Basilii Magni; Petri de Arbues...

Ex lectione actorum horum patet : constare de eorum Martyrio, 
de causa martyrii, necnon de veritate miraculorum a Deo per interces
sionem horum BB. Martyrum patratorum; quibus de causis SS .mus Do
minus Noster Pius Papa Nonus jam jam decrevit : tuto procedi posse ad 
solemnem eorum Canonizationem.

Ut autem ad solemnem horum Canonizationem procedatur, nullum 
aptius quam hocce nostrum videtur tempus, quo persecutio saevit non 
solum contra Sanctos aliquot fidei catholicae cultores, sed bellum infen
sissimum peragitur contra universam Ecclesiam et supremum ejus 
Pontificem...

Faxit Deus ut glorificatio horum Martyrum roboret fidem omnium 
in Sanctam Ecclesiam Catholicam et in Petram supra quam aedificata 
est; excitet animos et suppeditet vires si aliquando dimicandum erit; 
atque eorum apud Deum intercessio obtineat schismaticis unionem, 
judaeis lumen fidei, haereticis conversionem et Sanctae Matri Ecclesiae 
triumphum ab omnibus inimicis suis, pacemque perennem et gloriam.

Quas ob rationes ut Canonizatio praedictorum BB. Martyrum per 
supremam Pontificis Maximi sententiam perficiatur enixe deposcit.

* Antonius Josephus Pluym Episc. Nicopolitanus 
Adm. Ap. Vig. Yalachiensis.

D. B a r t o l i n i , I, 449. 5 0 5 .
E u g e n i u s , E p . O t t a w e n s i s

Censet et judicat infra scriptus Episcopus Ottawensis tuto procedi 
posse ad solemnem Canonizationem Beati Josaphati Kuncevicii, Beati 
Petri de Arbues et Beatorum Martyrum Gorcomiensium, quorum om
nium sanctimoniam Deus Omnipotens testatam voluit per prodigiorum 
multitudinem et praestantiam. Atque utinam fiat, Deo favente, ut, eorum 
suffragantibus meritis, Ecclesia universalis, et praesertim Polonia tot et 
tantis calamitatibus oppressa, haereticam pravitatem et unitatis Catho
licae hostes profligare valeat.

* Jos. Eugenius Episc. Ottawensis. 
I b i d e m . 506.
S t e p h a n u s , E p . O l y m p e n s i s

Cum ad martyrium et ad martyrii causam frequentia ac praestan
tia accedant prodigia a S. R. Congregatione probata et quibus Deus 
sanctimoniam Beatorum Josaphat Kuncevich Archiepiscopi Polocensis, 
Petri de Arbues Canonici regularis ordinis S. Augustini et Fr. Nicolai 
Pichii ac sociorum octodecim Gorcomiensium Martyrum demonstratam 
voluit, censeo Sanctitatem Vestram tuto procedere posse ad eorum so
lemnem Canonizationem.

Faxit Dominus ut Poloniae regnum multis calamitatibus oppres
sum, Catholica Hispania, fidele Belgium et Hollandia, ac Ecclesia uni
versa, hisce praesertim in angustiis, praesentissimum eorum patrocinium 
sentiant in terris, quorum gloriantur triumphis, quosque Dominus, tam
quam strenuos milites suos, incorrupta in Coelis decoravit corona.

* J. Stephanus 0 . M. J. Episc. Olympensis 
Vic. Ар. Jasfnae (Ceylan).

I b i d e m . 507.
J o s e p h u s , E p . O w e t e n .

Ego Joseph Ludovicus Montagut Episcopus Ovetensis viso compen
dio martyrii miraculorum et actorum in exemplari a sacra rituum Con
gregatione mihi transmisso in causa Canonizationis Beatorum Josaphat 
Kuncevich Archiepiscopi, Petri de Arbues, et Nicolai Pichii cum octo
decim ejus sociis; constando prout evidenter constat de cujuslibet eorum 
martyrio et martyrii causa, et de miraculis ante et post beatificationem 
illorum intercessione a Deo patratis, itemque in praedicta causa rite 
servata fuisse omnia quae servari debebant : sentio tuto procedi posse ad 
solemnem Canonizationem praedictorum Josaphat Kuncevich, Petri de 
Arbues et Nicolai Pichii cum octodecim ejus sociis in laudata memoria 
seu compendio expressis, et Sanctissimum Dominum Nostrum Pium 
Papam Nonum instanter, instantius, instantissime et enixe rogo ut

Sanctorum Domini Nostri Jesu Christi martyrum catalogo Deo ita inspi
rante adscribere eos velit, et ab omnibus christifidelibus decernat esse 
venerandos tanquam Sanctos martyres.

Josephus Ludovicus Episc. Ovetensis.
D. B a r t o l i n i , I, 450-453. 508.
J o s e p h u s , Е р . O p p i d e n .

Cum ex declaratione SS. Domini Urbani V ili  (f. r.), ex pluribus 
SS. Rituum Congregationis declarationibus ac decretis, nec non ex actis 
de more in causa Canonizationis, nulli prorsus dubium, B. Josaphat Ar- 
chiepiscopum Polocensem virtutibus eximiis, ferventi, praecipue in pau
peres charitate, poenitentia et iugi corporis mortificatione, et, pro tuenda 
Ecclesiae libertate, incredibili animi operumque fortitudine effulsisse; 
imo Ecclesiae unitatis et Primatus Summi Romani Pontificis propu
gnatorem extitisse acerrimum; et ista pro causa teterrimum strenue 
subiisse martyrium.

Quod et Deum miraculis illustrasse, praesertim cum ejus e corpore, 
in profundum demisso flumen, et illud reperiendi nulla esset spes, 
fulgidissima per aquas lux promicasset. Praeterea (mirabile prorsus!) 
hostium tam stupenda illa conversio, ut merito novus Ille Stephanus 
appellaretur, qui pro persecutoribus orans, ut alter Saulus, Meletius 
quidam Smotricius, conspirationis usque adhuc auctor infensissimus, 
Catholicae fidei et Romano Pontifici addictissimus evasisset, effecit.

Josephus Episc. Oppiden.
D. B a r t o l i n i , I, 453. 509.
L. R e n a l d i , E p . P i n e r o l i e n .

Ex una Christi charitate multae prodiere virtutes Beatorum Josa
phat Kuncevicii, Petri Arbuesii, Nicolai Pichii et sociorum; ex una 
charitate ipsorum zelus in proximorum salute curanda, fortitude et con
stantia in asserenda fide, certando usque ad mortem. Pro Christo mar
tyrium sustinuere; miracula, eorum intercessione patrata, rite probata 
sunt, a Christo Domino coronam vitae acceperunt; propterea, ad tuos 
pedes provolutus, Beatissime Paler, humillime postulo ut Sanctitas Tua 
ad summum gloriae culmen per Canonizationem illos extollat, indeque 
fiat ut ipsorum exemplar fortitudinem et constantiam in tuenda Christi 
fide magis magisque foveat, et charitas Christi urgeat omnes.

4* Laurentius Renaldi Episc. Pineroliensis.
D. Bartolini, I, 453-4. 510.
Lu d o v ic u s , E p . P ictavien .

Quum Beatorum Martyrum Josaphat Kuncevich, Petri de Arbues... 
nomina in Martyrologio romano relata fuerint, sicque universalis Ec
clesiae cultui ac venerationi jamdudum authentice proponantur; vix

aliud praeter pompam publicae solemnitatis desiderandum videbatur cum 
iidem sacri heroes titulo Sanctorum gauderent. Quod nunc supremo Pii 
Papae IX judicio providentissime decernendum censeo, scilicet ut inter 
supplicia, ludibria ac pericula sive a schismaticis principibus, sive a 
praepotentibus judaeis, sive a sectariis protestantibus hinc et inde obve
nientia, propitii apud Deum patroni infaustissimis nostris temporibus 
faveant, utilissimaque patientiae, doctrinae ac constantiae exempla ante 
oculos omnium ponantur.

* Ludovicus Eduardus Episc. Pictaviensis.
D. B a r t o l i n i , I, 454-56. 511.
F. M a r i n e l l i , Е р . P o r p h y r i e n .

Jam una et altera vice, Beatissime Pater, tui gloriosissimi Pontifi
catus tempore totus christianus orbis insigni repletus est laetitia, cum 
nimirum Sanctitas Tua, adstante frequentissimo Pastorum coetu, irre
formabili judicio statuit et declaravit; Beatissimam Virginem Mariam in 
primo suae Conceptionis instanti immunem prorsus ab omni originalis 
culpae labe singulari Dei privilegio praeservatam fuisse; et viginti sex 
Martyribus Japonensibus, atque Beato Michaeli De-Sanctis Confessori 
supremos Sanctorum honores, non dissimili sententia, tribuendos esse, 
eadem Sanctitas Tua decernebat providentissimoque consilio mandabat. 
Ecce nunc jam tertio, Beatissime Pater, ejusdem catholici orbis Anti
stites ad suavissimum Tuae vocis imperium ad almam hanc urbem 
venerunt, congaudentes non solum, quod hoc anno maxima exultatione 
centenaria illius diei memoria recolenda sit, qua haec civitas sacerdo
talis et regia Beatorum Apostolorum Petri et Pauli glorioso est purpu
rata sanguine; verum etiam quod in auspicatissima tantae diei celebritate 
in Sanctorum album sis relaturus Beatum Josaphat Kuncevicium ordinis 
S. Basilii Archiepiscopum Polocensem schismaticorum furore in odium 
unitatis Ecclesiae interemptum; Beatum Petrum de Arbues... Nil mirum 
propterea quod Ecclesia universa, ubi primum hoc sapientissimum con
silium tuum, in quod deveneras, audivit, illico etiam hac vice laetabunda 
et laudans illud receperit. Nec sine speciali supremi Numinis providentia 
quinimo factum esse putandum est, ut hisce temporibus, in quibus in
fensissimi Religionis hostes in Romanam potissimum Sedem insurgunt, 
Iis supremi honoris cultus solemni decreto decerneretur, qui pro ejusdem 
Romanae Cathedrae exaltatione et gloria tuenda sanguinem suum fun
dere, et vitam ipsam dare non dubitarunt.

Haec sunt vota mea, Beatissime Pater, quae sapientissimo judicio 
tuo humillime subjiciens, ad pedes Sanctitatis Tuae provolvor, et Apo- 
stolicam Benedictionem totis praecordiorum affectibus imploro.

* F. Franciscus Marinelli Ord. Erem. S. Augustini
Episc. Porphyriensis.

D. B a r t o l i n i , I, 456. 512.
S. H o r t o n , E p . P o m p e j .

Vocantis supremi Pastoris vocem filius devotissimus laetabundus 
secutus, ad Ecclesiarum omnium Matrem et Magistram summa consola
tione cordis post longum iter accessi : atque hic ad pedes Sanctitatis 
Tuae, Dei in terris Vicarii, provolutus existimo, vere dignum Deo, et 
justum esse, atque Ecclesiae Catholicae salutare, ut invictos beatos Mar
tyres Josaphat Kuncevich Archiepiscopum, Petrum de Arbues, et Nico
laum Pichium cum decem et octo sociis, Sanctorum catalogo adscribas. 
Ipsi siquidem bonam militiam militantes servaverunt fidem; atque in 
bono usque ad vitae exitum perseverantes martyrium perpessi, ac mira
culis clarificati sunt ab amantissimo Domino, qui suorum militum est 
sors, corona, et praemium. Videntes nunc in coelis Deum sicuti est, exo
rabunt profecto Patrem misericordiarum, ut concedere dignetur pacem 
Ecclesiae, incrementum catholicae fidei, atque isti Petri cathedrae et 
Sanctitati Vestrae quietem, tranquillitatem, triumphum.

Ί· Silvester Horton Rosecrans Episc. Pompej.
et Auxiliaris Cincinnatensis.

D. Bartolini, I, 457. 513.
J. W ood, E p . Philadelphien .

Militantis Ecclesiae decus insigni constantia in Christi Fide asse
renda auxerunt profecto Beati Martyres Josaphat Kuncevich Archiepi- 
scopus Polocensis Ruthenorum, Petrus de Arbues, et Nicolaus Pichius 
cum octodecim ejus sociis Gorcomiensibus. Ipsi siquidem postquam 
amaverunt Jesum in vita imitati sunt Eum in morte, et post mortem 
insignibus miraculis inclaruerunt.

Quum haec omnia manifeste constent ex authenticis juridicis actis, 
fortissimi isti Catholicae Fidei athletae digni mihi omnino videntur, 
ut a te, Beatissime Pater, Sanctorum albo recenseantur. Hoc profecto 
novo filiorum suorum honore gaudebit Sancta Mater Ecclesia, eorum- 
que intercessione et patrocinio novis in dies triumphis honestabitur.

Jacobus Fridericus Wood Episc. Philadelphien.
D. B a r t o l i n i , I, 457-8. 514.
C l e m e n s , E p . P i s a u r e n .

Quae de beatis martyribus Josaphat Archiepiscopo Polocensi; Pe
tro de Arbues... ex compendio historiae eorundem martyrii et miraculo
rum, nec non ex actis in causa canonizationis nobis comperta veniunt, 
satis super que suadent, nullimode dubitari posse de duabus sequentibus

veritatibus : scilicet —  1° Beatos ipsos, sive schismaticorum, sive Ju
daeorum, sive tandem Calvinistarum perfidia et conjuratione marty
rium fortiter subiise ut fideles Christo Domino ad extremum usque 
vitae halitum permanerent, catholicamque doctrinam, sicuti corde cre
debant, ita ore profiterentur. —  2° Servorum suorum sanctitatem Deum 
optimum maximum per prodigiorum frequentiam atque praestantiam 
testari voluisse. Quare ut praedicti beati Martyres solemni ritu inter 
Sanctos a Beatitudine Tua tuto recenseri possint arbitror et affirmo; 
eodemque tempore valde opportunum judico, ut in tanta nostrorum 
temporum perversitate, ipsorum augeatur cultus, ut inde fideles exem
plum habeant et praesidium.

Clemens Episc. Pisauren.
I b i d e m . 515.
F e r d i n a n d u s , Ep . P a c e n .

Cum ex historia BB. Martyrum Josaphati Kuncevicii Archiepi
scopi Polocensis, Petri de Arbues sanctae Metropolitanae Ecclesiae Cae- 
saraugustanae Canonici Regularis, nec non novendecim Martyrum Gor- 
comiensium in Belgio ex Clero saeculari, attente a me perlecta eviden
ter constet, omnes, pro Dei gloria et fidei confessione, sanguinem suum 
ut vere Christi athletae alacri animo et mira constantia fudisse, impie
tati, errori ac omnibus vitiorum illecebris superiores se exhibentes; cum 
haec omnia justa canonum disciplinam satis comprobata appareant in 
causa canonizationis, te, Beatissime Pater, deprecor ut in Sanctorum 
numero solemni decreto numerare eos digneris, si tamen ita Sanctitati 
Vestrae placuerit.

Ferdinandus Episcopus Pacensis.
D. B a r t o l i n i , I, 458-9. 516.
G. D u b o c o v i c h , E p . P h a r e n .

Quae a Beatis Martyribus Josaphat Kuncevich Archiepiscopo Po- 
locensi Ruthenorum Ritus orientalis, ex ordine S. Basilii; Petro de 
Arbues... fortissimo animo gesta actaque sunt, nec non insignia mira
cula, quae, Ipsis intercedentibus, a Deo patrata sunt, adeo evidenti luce 
clarescunt, ut de iis etiam vel minime dubitare nefas omnino sit.

Quapropter, nihil jucundius, nihilque omnibus Christi fidelibus 
utilius accidere potest, Beatissime Pater, quam ut enuntiatis Beatis Jo- 
saphato, Petro, ac Nicolao, ejusque sociis Sanctorum cultus honorque 
irrefragabili Auctoritate Tua tandem decernatur.

Quod ego instanter, instantius, instantissime, ea qua decet humi
litate ac reverentia, postulo.

Georgius Dr. Dubocovich Episc. Pharensis.

D .  B a r t o l i n i , I ,  4 5 9 .  5 1 7 .
P a u l u s , E p . P u l a t e n .

De Beatis Martyribus Josaphat Archiepiscopo Polocensi in odium 
fidei occiso ab haereticis, et de B. Martyre Petro de Arbues... tutissima 
conscientia affirmari posse censeo, omnes Martyres fidei catholicae et 
defensores fuisse; quod luculenter constat ex processibus canonice bac 
de causa peractis, et probatis miraculis. Quamobrem Sanctitati Tuae 
ut inter sanctos scribantur meum quoque votum supplex adjicio.

Paulus Episcopus Pulatensis.
D. B a r t o l i n i , I, 460, 518.
J o s e p h u s , E p . P e t r o c o r i c e n .

Singulari Dei providentiae consilio factum esse videtur, ut, hoc 
praesertim tempore quo infensissimi Ecclesiae hostes omni ope Sedem 
Apostolicam impetere, et fidem catholicam e piorum hominum animis 
exstirpare conantur, novi e coelo patroni auctoritate apostolica consti
tuantur, qui exemplo suo fideles omnes ad eludendas inimicorum insi
dias, et ad tuendum, quovis postposito periculo, pietatem ac religionem 
excitent ac promoveant. Quum itaque omnia jam absoluta sint quae 
juxta praxim Sacrae Rituum Congregationis et Summorum Pontificum 
decreta requiruntur in causa B. Josaphat Archiepiscopi Polocensis et 
B. Petri de Arbues... cumque jam abunde constet de eorum martyrio 
tam materiali quam formali, necnon de signis seu miraculis a Deo 
eorum intercessione patratis, illud unum superest ut Sanctitas Vestra, 
supremo suo judicio omnia confirmando, hos invictos catholicae fidei 
propugnatores ad supremos altarium honores evehere, cunctisque fide
libus in exemplum proponere dignetur. Qua de re sententiam meam 
rogatus adjicio, omnimoda spe fretus omnia ad gloriam Dei, Ecclesiae 
exaltationem et fidelium populorum aedificationem profutura.

* N. Joseph Episc. Petrocoricensis et Sarlatensis.
D .  B a r t o l i n i , I ,  4 6 0 - 1 .  5 1 9 .
G r e g o r i u s , E p . P l a c e n t i n .

Dei misericordia cui non est numerus, magis elucet hisce tempo
ribus, quibus (proh dolor) abundant defectiones nonnullorum Christia
norum, patefaciendo firmitatem et constantiam, strenuorum Martyrum 
Josaphati Kuncevich, Petri de Arbues, et Nicolai Pichii cum octodecim 
sociis, ut, absque dubio, reviviscat fides pusillorum, et perfectorum robo
retur. Quapropter, peractis omnibus quae de more peragenda sunt, ad 
supradictorum Martyrum Canonizationem, suffragium meum libenter 
praesto, ad eamdem rite exequendam.

Gregorius Maria Episc. Placentinus.

25 — S. Josaphat, υ. II I

I b i d e m . 5 2 0 .
J o a n n e s , Ep . P o r t u g a l l e n .

Ex Apostolicis S. Sedis actis constat de passione, martyrio, marty
riique causa, signis, et cultu Beatorum Martyrum Josaphat Archiepi
scopi Polocensis; Petri de Arbues; Nicolai Pichii cum octodecim sociis, 
qui Brilae in Hollandia pro Christo passi sunt; idcirco iisdem actis ad
haerens summopere expedire existimo ut martyres ipsi in album San
ctorum referantur, ut dum Ecclesia dire impugnatur, solemni eorum 
cultu novus Religioni triumphus, fidelibusque in perferenda persecu
tione fortior, eo exemplo, animus adjiciatur.

Joannes Episc. Portugallensis.
I b i d e m . 5 2 1 .
E r i d e r i c u s , Ep . P a t a v i n u s

Cum, docente Apostolo, nemo coronari debeat nisi qui legitime cer
taverit, cumque B. Josaphat Kuncevicius Polocensis Ruthenorum Ar- 
chiepiscopus, qui in illa Ecclesia regenda gregis forma ex animo factus, 
eximio virtutum exercitio praefulgens, heroica tandem constantia for
titer dimicando, animam impiorum Schismaticorum gladiis effuderit, 
ea tantum de causa quia Catholicae Ecclesiae unitatis, ac Romani Pon
tificis primatus propugnator extitit acerrimus, hinc haud, mea quidem 
sententia, ambigendum, quin ipsi Sanctorum honores tribuendos esse 
decernatur...

Quae quidem omnia Deus О. M. praeclarissimis signis post illo
rum obitus illustravit; ac propterea, effusis precibus, Te rogo, Beatis
sime Pater, ut Martyres hujusmodi inter Sanctos Caelites, infallibili 
Tuo judicio recenseantur.

Fridericus Ep. Patavinus.
D .  B a r t o l i n i , I ,  4 6 2 .  5 2 2 .
T h o m a s , E p . R e c i n e t e n .

Cum illustrem pro catholica fide mortem a Beatis Martyribus Gor- 
comiensibus perpessam, et splendidissima expenderim prodigia, quibus 
Deus Omnipotens eorum sepulcrum reddidit gloriosum, nihil sane du
bito ad sollemnem eorumdem Canonizationem tutissime procedi posse : 
imo precor Te, Beatissime Pater, uti ejusmodi triumpho eorum cultum 
adaugeas. Quod etiam humillime postulo pro Beato Josaphat Kuncevich 
qui per manus schismaticorum, et pro Beato Petro de Arbues qui per 
manus judaeorum sanctissimam vitam celebri martyrio coronarunt.

Thomas Episcpus Recinetensis et Lauretanus.
D. B a r t o l i n i , I, 463. 523.
I. d e  S e n e s t r e y , E p . R a t i s b o n e n .

Diligenter lectis et perpensis compendiis Actorum, a Sacrorum Ri-

f:

tuum Congregatione editis, libentissime assentior, quod solemni Cano
nizationis actu Sanctorum honoribus cumulentur beati novendecim Mar
tyres Gorcomienses, qui imprimis pro Ss. Eucharistiae veritate et Apo- 
stolicae Sedis primatu mortem ab haereticis sustinuerunt; nec non bea
tus Josaphat, Polocensis Archiepiscopus Rutheni ritus, qui indivisibilem 
Ecclesiae unitatem effuso suo sanguine contra schismaticos asseruit; 
et beatus Petrus de Arbues... Suorum Sanctorum Martyrum interces
sione Deus omnipotens Ecclesiam suam ab haeresis, schismatis et occul
torum hostium bellis liberatam ad optatissimam pacem perducat!

* Ignatius de Senestrey Episc. Ratisbonen. 
I b i d e m . 524.
J o s e p h u s , Е р . Sy n o p e n s i s

Quamquam Beati viri Josaphat Archiepiscopus Polocensis, Petrus 
de Arbues Canonicus Regularis Caesaraugustanus, et novendecim Gor
comienses longo temporis intervallo, dissitis in locis, diversoque mortis 
genere Martyrium subierint, una tamen eademque fuit causa, ob quam 
sanguinem fuderunt. Siquidem imitatores effecti Christi Redemptoris, 
qui dilexit Ecclesiam, et seipsum tradidit pro ea, unam Catholicam 
Ecclesiam dilexerunt, et magno volentique animo in ejus fide profi
tenda, et juribus de Petri Successorum Primatu adserendis, fortiter ad 
necem usque pugnavere.

Hinc est quod Deus 0 . M. Martyrii veritatem ac sanctitatem signis 
atque prodigiis confirmavit, et primos altarium honores ab Apostolica 
Sede promeriti sunt... Eo vel magis quod in hac acerbissima temporum 
conditione, in qua infensissimi christiani nominis hostes Romanam Ec
clesiam convellere et scindere adnituntur, nullatenus dubitandum quin 
Beatorum Apostolorum Petri et Pauli, horumque Martyrum interces
sione, Apostolicae Sedis jura sarta tectaque serventur, dissidentesque 
populi ad ejus unitatem adducantur!

Joseph M.a Episc. Synopensis.
D. B a r t o l i n i , I, 464-5. 525.
J. Z a f f r o n , Ep . S e b e n i c e n .

Ex attenta lectione actorum Beati Josaphat Kuncevich Polocensis 
Archiepiscopi, Beati Petri de Arbues... persuasissimum mihi est, Bea
tissime Pater, eorumdem in gradu heroico virtutes, martyrium, ejusque 
causam, nec non prodigia, quibus Deus ipse sibi in illis complacuisse 
testatur, adeo luculentis firmisque argumentis probata esse, ut juxta 
Ritum Sanctae Romanae Ecclesiae, Sacrorumque Canonum dispositio
nem jure meritoque sint colendi martyres in terris, quorum nomina 
sunt jam scripta in Coelis.

Nec minus equidem opportunum arbitror, Beatissime Pater, ut 
laudati fidei athletae in albo martyrum, nunc praesertim inserantur : 
nam quum nefastis hisce temporibus, fucatae libertatis titulo, homines 
perditissimi omnia nequitiae arma in Dominum et Christum ejus con
vertant, ut percusso, si fieri posset, Pastore, dispergerentur oves gregis; 
proculdubio conjicere licet nullam aetatem, ad supremas eorumdem 
martyrum glorias celebrandas hac nostra aptiorem esse, in qua tot Prae
sules ex dissitis orbis partibus Romam, a Petro confirmandi, advenien
tes, patrocinio simul et exemplo illorum roborentur, qui induti virtute 
ex alto, steterunt pro muro domus Israel, pro Pontificis Romani Pri
matu, pro Ecclesiae unitate, proque unitatis vinculo, Sanctissimo nempe 
Sacramento Eucharistiae, totumque sum sanguinem horribilia inter tor
menta fuderunt.

Quapropter maxima qua par est reverentia, Sanctitatem Tuam oro 
et obsecro, ut praedictos Sanctae Ecclesiae heroes, Beatum Josaphat 
Kuncevich, Beatum Petrum de Arbues, Beatosque novendecim Gorco- 
mienses in catalogo Sanctorum Martyrum inscribere velit.

Joannes Zaffron Episcopus Sebenicensis.
D. B a r t o l i n i , I, 465. 526.
F i d e l i s , E p . S a n c t o r i n e n .

Martyres qui socii fuere contumeliae, ut scribit Sanctus Ambro
sius, debent et participes esse laetitiae. Ita enim dicit Apostolus : sicut 
socii passionum estis, et resurrectionis eritis : si tolerabimus et conre- 
gnabimus. Cum ergo beati Martyres Josaphat Kuncevich, Petrus de Ar
bues et Nicolaus Pichius cum octodecim sociis strenue praeliaverint 
bella Domini, atque martyrium pro Christo fortiter toleraverint, ideo 
enixe deprecor Beatitudinem Tuam, ut inter Sanctos in caelis regnantes 
connumerare digneris.

Fr. Fidelis Episcopus Sanctorinensis.
D. B a r t o l i n i , I, 466. 527.
J o s e p h u s , E p . S a n h i p p o l i t a n .

Quae in majorem Dei gloriam cedunt, omni studio promovere 
condecet. Quapropter cum de martyrio et causa martyrii, pariterque 
de finali perseverantia et miraculis Beati Josaphat Kuncevich Archi- 
episcopi Polocensis Ruthenorum, nec non B. Petri de Arbues... abunde 
mihi constare videatur, hos omnes dignos censeo, qui in album Sancto
rum referantur, humillime rogans, ut Vestra Sanctis hunc supremum 
honorem in majorem Dei gloriam Apostolica auctoritate eis decernere 
dignetur.

* Josephus Episc. Sanhippolytanus.

I b i d e m . 52 8 .
J o a n n e s , Е р . Sa v o n e n .

Visis actorum compendiis BB. Martyrum Josaphat Archiepiscopi 
Polocensis, Petri de Arbues, et Nicolai Pichii cum octodecim sociis, 
comperui eosdem gravissimas patienter sustinuisse persecutiones usque 
ad mortem in confessione Catholicae Fidei; deindeque per ipsos Deum 
signa ac prodigia ostendisse prout ex decretis jam a Sanctitate Sua edi
tis comprobatur. Ea propter humiliter censeo praedictos omnes beatos, 
inter sanctos martyres esse recensendos.